
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 199

DETERMINAZIONE N. 63  DEL 24-04-17

===================================================================
OGGETTO:SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. LIQUIDAZIONE

FATTURE FINO AL MESE DI FEBBRAIO 2017.
===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventiquattro del mese di aprile

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 63 del 24-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Richiamata la Deliberazione di Giunta  Comunale  n.33 del 14/06/2013 con la quale si
autorizzava il responsabile dell'Area Servizi Sociali ad attivarsi per l’affidamento del
servizio di refezione scolastica per  le scuole dell'infanzia e primarie presenti nel
territorio comunale e per l'asilo nido il passerotto per l'a.s. 2013/2014 tramite
affidamento per cottimo fiduciario e si procedeva con l’assegnazione delle relative
risorse.

Considerato che nella stessa deliberazione si dava atto che per tutti gli atti relativi
all’espletamento di gara e alla formalizzazione dell’impegno di spesa, si sarebbe
proceduto con Determinazione del Responsabile dell'area Servizi Sociali ai sensi della
vigente normativa;

Richiamata la propria determinazione N̂ 79 12/07/2013 reg. gen. 190  con la quale si di
indiceva la procedura di gara per l'affidamento del servizio sopra indicato approvando
gli atti di gara;

Visti i verbali di gara N̂ 1 del 30/07/2013, N̂ 2 del 31/07/2013 e 3 del 02/08/2013, che
allegati alla presente ne sono parte integrante e sostanziale da cui si evince che
l'aggiudicazione provvisoria è affidata alla ditta PAP srl con sede a S.Atto (Teramo)
p.iva 00289790677 prima in graduatoria avendo raggiunto il punteggio di 96,34;

Richiamata la propria determinazione N̂ 85 del 07/08/2013 reg. gen. 217 con cui si è
provveduto ad aggiudicare in via definitiva, ma non efficace il servizio di refezione
scolastica per  le scuole dell'infanzia e primarie presenti nel territorio comunale e per
l'asilo nido il passerotto per l'a.s. 2013/2014 alla ditta PAP srl con sede a S.Atto
(Teramo) prima in graduatoria con il punteggio di 96,34;

Richiamata la propria determinazione RG n̂ 13/2017 con la quale si procedeva ad una
proroga tecnica del servizio, nelle more di una nuova procedura per l’assegnazione del
servizio per l’a.s. 2017/2018;

Considerato che con la stessa determinazione si procedeva ad assumere il relativo
impegno di spesa con imputazione ai capitoli di bilancio 342 e 546;

Viste le seguenti fatture pervenute relativamente al servizio reso presso l'asilo nido "Il
Passerotto":

data n̂ fatt descrizione mese anno importo cig
28/12/2016 761 PA pasto per nido dicembre 2016  €    860,70Z881CDE8D5
31/01/2017 10 PA pasto per nido gennaio 2017      €    658,18Z881CDE8D5
28/02/2017 74 PA pasto per nido febbraio 2017      € 1.010,95Z881CDE8D5

Totale  € 2.529,83

Viste inoltre le fatture pervenute relativamente al servizio reso presso i plessi scolastici
comunali:

data n̂ fatt descrizione mese anno importo cig
28/12/2016 759 PA pasto per alunni dicembre 2016 € 10.420,91Z881CDE8D5
28/12/2016 760 PA pasto per adulti dicembre 2016 €   1.870,58Z881CDE8D5
31/01/2017 8 PA pasto per alunni gennaio 2017    €   8.405,59Z881CDE8D5

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 63 del 24-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



31/01/2017 9 PA pasto per adulti gennaio 2017    €   1.493,99Z881CDE8D5
28/02/2017 72 PA pasto per alunni febbraio 2017 € 12.862,53Z881CDE8D5
28/02/2017 73 PA pasto per adulti febbraio 2017 €   2.333,60Z881CDE8D5

Totale  €  37.387,20

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n̂ 19 del 29/04/2016 avente ad oggetto:
“Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018 comprensivo del programma triennale
dei Lavori Pubblici 2016-2018. Esame ed approvazione

Verificato che il servizio è stato svolto egregiamente e considerato doveroso procedere
con la liquidazione delle stesse;

Verificata la regolarità contributiva;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

di richiamare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di liquidare le fatture di seguito riportate :

data n̂ fatt descrizione mese anno importo cig
28/12/2016 761 PA pasto per nido dicembre 2016  €    860,70Z881CDE8D5
31/01/2017 10 PA pasto per nido gennaio 2017      €    658,18Z881CDE8D5
28/02/2017 74 PA pasto per nido febbraio 2017      € 1.010,95Z881CDE8D5

Totale  € 2.529,83

di imputare la spesa totale di € 2.529,83 relativo alle fatture su indicate all'impegno n.
46/2017 assunto al capitolo n. 546 del Bilancio comunale procedendo contestualmente
all' integrazione dello stesso per l'importo di Euro 29,83;

di liquidare le fatture di seguito riportate :

data n̂ fatt descrizione mese anno importo cig
28/12/2016 759 PA pasto per alunni dicembre 2016 € 10.420,91Z881CDE8D5
28/12/2016 760 PA pasto per adulti dicembre 2016 €   1.870,58Z881CDE8D5
31/01/2017 8 PA pasto per alunni gennaio 2017    €   8.405,59Z881CDE8D5
31/01/2017 9 PA pasto per adulti gennaio 2017    €   1.493,99Z881CDE8D5
28/02/2017 72 PA pasto per alunni febbraio 2017 € 12.862,53Z881CDE8D5
28/02/2017 73 PA pasto per adulti febbraio 2017 €   2.333,60Z881CDE8D5

Totale  €  37.387,20

di imputare la spesa totale  di € 37.387,20 relativa alle fatture su riportate all'impegno n.
45/2017 assunto al capitolo n. 342 del Bilancio comunale procedendo contestualmente
all'integrazione dello stesso per l'importo di Euro 387,20;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 63 del 24-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di  dare  mandato al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e  Tributi ad
emettere i relativi mandati di pagamento;

di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
internet istituzionale del Comune di Castel di Lama.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 63 del 24-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  09-05-2017

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 09-05-2017  al 24-05-2017.
Lì  09-05-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 63 del 24-04-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


